[image: image1.png]

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от _______________
	__________

	Об определении начальной цены предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, расположенных на территории городского округа город Бор Нижегородской области, находящихся в государственной собственности до разграничения или в муниципальной собственности

	Руководствуясь частью 14 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. Определить начальную цену предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, расположенных на территории городского округа город Бор Нижегородской области, находящихся в государственной собственности до разграничения или в муниципальной собственности, в размере двадцати процентов кадастровой стоимости таких земельных участков, в случае если результаты государственной кадастровой оценки утверждены не ранее, чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона, за исключением случая, предусмотренного пунктом 15 статьи 39.11. Земельного кодекса Российской Федерации.
2. Определить начальную цену предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, расположенных на территории городского округа город  Бор Нижегородской области, находящихся в государственной собственности до разграничения или в муниципальной собственности, в размере ежегодной арендной платы, определенной по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом "Об оценочной деятельности в Российской Федерации", в случае если результаты государственной кадастровой оценки таких земельных участков утверждены ранее, чем за пять лет до даты принятия решения о проведении аукциона, за исключением случая, предусмотренного пунктом 15 статьи 39.11. Земельного кодекса Российской Федерации.
3. Общему отделу администрации городского округа г. Бор обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР сегодня» и размещение на сайте www.borcity.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации
	А.В. Киселев

	Е.Н. Игнатьева

91388

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЙ

	Проект внесен:

	Директор Департамента имущества

	А.Н. Щенников

	Проект согласован

	Общий отделом

	Ю.Г. Зырянов

	Юридический отдел

	Проект представлен:

	Юрист ДИЗО

	Е.И. Исакова

	Нач. Управления зем. отношений

	Е.Н. Игнатьева

	Отметки исполнителя:

	Расчет рассылки
	Количество:

4
	ДИЗО– 4 экз.

	Подлежит опубликованию
	НЕТ

(ненужное зачеркнуть)
	Наименование СМИ:

	Представлена электронная копия
	ДА
(ненужное зачеркнуть)
	Наименование файлов: Установление начальной цены аренда

	Исполнитель:
	Телефон, факс, адрес  электронной почты: 91388